
Preise:  Campingplatz am Strandbad 
(Preise inclusive Mehrwertsteuer gelten ab 01.04.2023) 

Personen-Tarife (pro Nacht) 

Erwachsene (ab 16 Jahre) 6,00 € 

Kinder (4 bis 16 Jahre) 5,00 € 

Kulturförderabgabe Erwachsene ab 18 Jahre 1,00 € 

Kulturförderabgabe Kinder ab 12 Jahre 0,50 € 

Stellplatz (pro Nacht) 

Zelt, klein (unter 5 m²; auch Pavillon) 8,00 € 

Zelt, groß (über 5 m²; auch Pavillon) 10,00 € 

Wohnmobil, Caravan, Wohnwagen 
(auch Fahrzeuge mit Schlafmöglichkeit) 11,00 € 

Aufschlag Überlänge (Einrichtungen, die aufgrund ihrer Maße weitere 

Stellfläche benötigen) 7,50 € 

Parkplatz /Stellflächen (pro Tag) 

PKW* 3,00 € 

Motorrad 2,00 € 

Trailer, Boote, Sonstige 5,00 € 

2. Parkkarte (Pachtgrundstücke pro Saison) * 150,00 € 

Hunde 

Hund (KZC/Tag) 4,00 € 

Hund (DC/Saison) 50,00 € 

Nebenkosten 

Strom (Pauschale) 5,00 € 

Strom (Pachtgrundstücke/pro KWh) 0,50 € 

Dusch-Marke 1,00 € 

Waschmaschine oder Trockner 2,50 € 

Herdnutzung  0,05 €/Min. 

Wasserbefüllung Wohnmobil 2,00 €/100 l 

Bungalow (für bis zu 4 Personen, inclusive Fahrzeug-Stellplatz) 

1 Übernachtung  80,00 € 

Anzahlung (fällig bei Buchung) 20 % (auf Gesamtübernachtungspreis) 

Endreinigung 30,00 € 

Wanderzimmer 

1 Person pro Nacht (jede weitere Person pro Nacht) 25,00 € (10,00 €) 

* Vertragsstrafe für Parken ohne gültige Erlaubnis in Höhe von 35,00 € 
 


